PAGE
2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КУРИЛОВСКОЕ СОБИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.06.2019                                                                                                       № 74
О внесении изменений в постановление от 23.03.2015г.
	№ 17 «Об утверждении Порядка сбора отработанных ртутьсодержащих ламп и информирования юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и физических лиц о порядке осуществления такого сбора на территории   МО Куриловское сельское поселение»

Руководствуясь требованием Собинской межрайонной прокуратуры,    Федеральным законом от 10 января 2002 года N 7-ФЗ "Об охране окружающей среды", Федеральным законом от 24 июня 1998 года N 89-ФЗ "Об отходах производства и потребления", постановлением Правительства РФ от 03 сентября 2010 года N681 "Об утверждении Правил обращения с отходами производства и потребления в части осветительных устройств, электрических ламп, ненадлежащие сбор, накопление, использование, обезвреживание, транспортирование и размещение которых может повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и окружающей среде», Федеральным законом от 4 мая 2011г. N 99-ФЗ "О лицензировании отдельных видов деятельности", постановлением администрации Владимирской области от 07.11.2014  № 1142  «Об утверждении Типового порядка организации сбора и вывоза ртутьсодержащих отходов на территории муниципального образования Владимирской области»,  Уставом  муниципального образования Куриловское сельское поселение, администрация
п о с т а н о в л я е т:
1.Внести следующие изменения в приложение к постановлению от 23.03.2015 № 17 « Об утверждении Порядка сбора отработанных ртутьсодержащих ламп и информирование юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и физических лиц о порядке осуществления такого сбора на территории МО Куриловское сельское поселение»:

- в разделе 2 « Организация сбора отработанных ртутьсодержащих ламп» пункт 2.5 дополнить абзацем: «Прием для накопления ртутьсодержащих ламп осуществляется назначенным распоряжением Главы администрации Куриловское ответственным лицом каждый второй четверг месяца»;

- раздел 3 «Порядок накопления и хранения ртутьсодержащих ламп» дополнить пунктом 3.12, следующего содержания: «Отработанные ртутьсодержащие лампы сдаются на утилизацию не реже 1 раза в год»;
- раздел  4 « Порядок транспортирования отработанных ртутьсодержащих ламп» пункт 4.1, дополнить абзацем:
«Транспортирование ртутьсодержащих ламп с территории муниципального образования Куриловское до места утилизации осуществляет специализированная организация, которая несет полную ответственность за сбор, использование, обезвреживание, транспортирование и размещение отработанных ртутьсодержащих ламп.»

   2.   Контроль за выполнением  настоящего постановления оставляю за собой.
   3. Настоящее постановление вступает в силу с момента  подписания и подлежит размещению на  сайте администрации муниципального образования Куриловское Собинского района.
Глава  администрации:                                                      О.В. Арабей